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Bourgeois Bennett 
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Board of Commissioners, Lafburche Parish Recreation District No. 11 Bayou Blue, Louisiana. We have audited the accompanying general purpose financial statements of tile 1,atbt, che Parish Recreation District No. 11 (the District), a component unit of the Lafourche Parish Council, as of and for the year ended December 31, 1996, as listed in the table of contents. These general puq~ose financial statements are the responsibility of the District's management. Our responsibilily is to express an opinion on these general purpose finmlcial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards arrd issued by the Comptroller General of the United States. Those standards require that we plan and perfolm the audit to obtain reasonable assurance about whcthct tire general purpose finmlcial statements are free of material misstatement. An audit includes examming, on a lest basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the general purpose financial statements. An audi! also includes assessing the accounting principles used and significant cslimales made by management, as well as evaluating the overall general purpose financial statcmcnt presentation. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion. In our opinion, the general purpose finmlcial statements refen'ed to above present fairly, in all material respects, the financial position of the Lafourche Parish Recreation District No. I I as of December 31, 1996, and the results of its operations for the year then ended in conformity with generally accepted accounting principles. Ira accordmace with Government Auditil~ Standards, we have also issued a report dated June 16, 1997 on our consideration of the Lafourche Parish Recreation District No. 1 l's internal control structure and a report dated June 16, 1997 on its compliance with laws and regulations. 

H oun'la, La., June 116, 1997 
1340 West Tunne~ 81vd. Suite 4~0 PO Box 2168 Houma LA 70361 7168 Pao,,e ~504~ ~6~ 0~39 aJ tSO~ ~I~ 194,~ 

Certified Public Accountants 
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C OMB[Nj~D GO~ERNMEN~TAL EUND TYPES AND A~UO Ul~l Lafourche Parish Recreation District No. 11 

Assets C~h Receivables - taxes Due from Lafourche Parish 'Fax Collector Due from other funds Fixed assets Amounts available in Debt Service Fund Amounts to be provided tbr retirement of general long-term debt 
Liabilities Accounts payable and accrued expenditures Due to Lafourche Parish Council Due to other funds Bonds payable Total liabilities 
Fund Equily and Other Credits Investments in general fixed assets Fund balances: Reserved fnr debt service "Unreserved 

December 31, 1996 
Governmental __ Fmld TyE_e_s Debt General Service 

Account Groups __ General General Fixed Long-Term Assets 
$29,882 $ 67,185 $ $ 3,853 17,187 13,185 58,819 17,323 

Debt 

Exhibit 1 

Total (MemoraJ~dum Only) 

723,078 160,514 
- - __284,486 $46~920 $ 1~51_4_ $ 727,078 

$ 237 7,162 17,323 
_ _24,722 
$ - $ 723,078 

22,19~ Total fund equity and other credits _ 2_2,!.9fi~ Totals See notes to financial statements 

160,514 
160.514 $ 46~929_. $_..160fl 14 
2 

97,067 21.040 
72,004 17,323 723,078 160,514 
284,486 

$ 445,000 $1,375,512 
237 %162 17,323 445,000 445,000 

445000 469,722 
723,078 
160,514 22.198 

723,078 905,790 
_LL23,038. _,445_,900 $1,375 51: 



_AND 

Revenues Taxes Miscellaneous Interest Other 
Total revenues Expenditures Current: 

Lafourche Parish Recreation District No. 11 For the year ended December 31, 1996 

General Government: Ad valorem tax adjustment Ad valorem tax deductions Total general government Culture and Recreation: Personal services Supplies and materials Other services and charges Repairs and maintenance 

General Debt Service $ 17,572 $ 78,396 
444 1,199 4.975 22.991 
156 536 692 
17,030 413 9,507 14,297 Total culture and recreation 41,247 

Debt Service: Principal retirement Interest and fiscal charges Total debt service Total expenditures Excess (Deficiency) of Revenues Over Expenditures Fund Balances Beginning of year End of year See no~.es 1o financial slatements 

41.939 

79.595 
695 2,390 

PES 
Exhibit 7. 

Total (Memorandum O nty) $ 95,968 
1,643 4,975 102.586 
851 L926 3,085 3,777 

352 
352 
20,000 35.060 55.060 

17,030 413 9,859 14,297 41,599 
20,000 35,060 55,060 58,497 100,43~ 

(18,948) 21,098 2,150 
41.146 
_$ 22~198 139.41(; 180.562 $ 16~514- $ ~71_2 



STATEMENT OF RE_VEN~UES. EXP BALANCES -BUD~GET ANI) ACTU 

Revenues Taxes Miscellaneous Interest Other Tolal revenues 

Lafourche Parish Recreation District No. 11 For the year ended December 31, 1996 

Expenditures Current: General Government: Ad valorem tax adjustment Ad valorem tax deductions Total general government Culture and Recreation: Personal services Supplies and materials Other services and charges Repairs and maintenance Total culture and recreation Debt Service: Principal retirement Interest and fiscal charges Total debt service Total expenditures Excess (Deficiency) of Revenues Oww Expenditures Fund Balances Beginning of year 
End of year 
See notes to financial statements 

D L FUND TYPES 

General Fund 
Budget _ Actual $ 16,200 166 2.500 $ 17,572 444 4,975 18,866 22.991 

15,800 4,500 6,500 2,500 

156 536 692 
7,030 413 9,507 4.297 29,300 _ 41,247 

29.300 
(10,434) 
41,146 

41,939 
(18,948) 
41.146 

Vail a n c e Favorablc (Unfavor able) $ 1,372 278 2,475 4,125 
(156) (53(,) 
(1,230 4,087 (3,007 11.797 

$ 30,712 $ ~198~ $ (8~51,I) 



 



NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS Lafourche Parish Recreation District No. 11 December 31, 1996 Note 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES The accounting and reporting policies of the Lafom'che Parish Recreation District No 1 I (the DisiTict) conform to generally accepted accounting principles as applicablc to governments. Tile following is a summary of significant accounting policies: a) Reporting Entity The District was created on October 28, 1986, by ordinance 17-19 of the Latbutche Parish Council. Ttle District is a component unit of the Lafourche Parish Council 
The District has reviewed all of its activities and determined that there are 11o polcntia component units which should be included in its financial statements. b) Fund Accounting The government uses funds and account groups to report on its financial position and the results of its operations. Fund accounting is designed to demonstralc lcgal compliance and to aid financial management by segregating transactions related to certain gow~mment functions or activities. A fund is a ,;eparate accounting entity with a self-balancing set of accounts. An accounl group, on the other hand, is a financial reporting device designed to pmvidc accountability for certain assets and liabilities that are not recorded in the fimds bccausc they do not directly affect net expendable available financial resources. Governmental Funds 



 
Exhibit 4 (Continued) Note 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) b) Fund Accounting (Continued) General Fund - The General Fund is the general operating fired of tile 1)ist~ ict. It is used to account for all financial resources excepl those that are required 1o bc accounted for in another fund. Debt Service Fund - The Debt Service Fund is used to account tb~ the accumulation of resources for, and the payment of, general long-lcrm debt principal, interest and related costs. Account Groups An Account Group is used to establish accounting control and accountability. The Dislrict's Account Groups are as follows: General Fixed Assets Account Group - Tiffs account: group is used to account for fixed assets not accounted for in proprietary or trust fimds. General Long-Term Debt Account Group - This account group is used to accom~t for general long-term debt and certain other liabilities that are not spc'cific liabilities of proprietat2~ or trust funds. 

c) Basis of Accounting Basis of accounting refers to 3y~h(3_l revenues and expenditures are recognized in the accounts and reported in the financial statements. Basis of accounting relates to the ~ning of the measurements made, regardless of the measurement focus applicd. All Governmental Funds are accounted for using the modified accrual basis of accounting. Their revenues are recognized when they become measurable and available as net cmxent assets. Ad valorem taxes (lntergovenuuental revenue) are considered "measurable" at the time of levy. Miscellaneous revenues are recorded- as rcvcnues when received in cash by the District because they are generally not measurable until actually received. Expenditures are generally recognized under the modified accrual basis of accounting when the related fund liability is incuiTed. An exception to this general rule is principal and interest on general long-term debt which is recognized when due. 



 
Exhibit 4 (Conlinued) Note 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) d) Operating Budgetary Data As required by the Louisiana Revised Statutes 39:1303, the Board of Commissionels (the Board) adopted a budget for the District's General Fund. The Board, as allowed by state law, does not obtain public pm'ticipation in the budget process. Any amendment involving the transfer of monies from one function to another or increases in expenditures must be approved by the Board. The District did not amend ils budget during the year. All budgeted amounts which are not expended, or obligalcd lluougb contracts, lapse at year end. The General Fund budget is adopted on a basis materially consistent with generally accepted accounting principles. e) Bad Debts The financial statements tbr the District contain no allowance for bad debts. Uncollectible amounts due for ad valorem taxes and other receivables are recognized as bad debts at the time infonnalion becomes available which would indicaW the uncollectibility of the particular receivable. These amounts are not considcwd to be material in relation to the financial position or operations of the Funds. f) General Fixed Assets 

Fixed assets used in governmental fired type operations (general fixed assets) arc accounted for in the General Fixed Assets Account Group, rather than in governmental ftmds. "I3~e Account Group is not a fund. It is concerned only with the measurement of financial position. It is nol involved with the measurement of resulls of operations. Public domain ("infrastructure") general fixed assets consisting of certain improvements other than buildings, including roads, bridges, curbs and gutters, streets and sidewalks, &ainagc systems and lighting systems, are not capitalized along with other general fixcd assets. No deprecialion has been provided on general fxed assets. All fixed assets are valued at historical cost or estimated tfistorical cost if aclual hislorical cost is not available. Donated fixed assets are valued at their estimalcd fair value on the date donated. 



 
Exhilfit 4 (Continued) 

Note 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) g) Long-Term Debt The accounting and reporthlg treatment applied to file long-term debt associated with a ftmd is determined by its measurement focus. All governmental funds are accounted fo~ on a spending or "financial flow" measurement focus. This means that only curlent assets and current liabilities are generally included on their balance sheets. Their reported fired balance (net current assets) is considered a measure of "availablc spendable resources". Governmental Fund operating statements present increases (revenues and other financing sources) and decreases (expenditures and other financing uses) in net current assets. Accordingly, they are said to present a summmy of sotn ces and uses of "available spendable resources" during a period. Long-term debt expected to be financed from governmental funds are accounted fo~ in the General Long-Term Debt Accotmt Group, not in the govenunental funds. The Long-Term Debt Account Group is not a "fund". It is concerned only with the measurement of financial position. It is not involved with the measurement of~esults of operation s. h) Vacation and Sick Leave The District does not grant vacation and sick leave to its part-time employee i) Encumbrances Encumbrance accounting, under which purchase orders, contracts and other commit- ments are recorded in the fund general ledgers, is not utilized by the District. j) Total Columns on Combined Statements - Overview The total columns on the combined statements - overview m'e captioned memorandum only to indicate that they are presented only to facilitate financial analysis. Data in these columns do not present financial position or results of operations, in conformily with generally accepted accounting principles. Neither are such data comparablc lo a consolidation. Interfund eliminations have not been made in the aggregation of this data. 



Note 2 - CASH AND INVESTMENTS 
Exhibit 4 (Continued) 

Louisiana state law allows all political subdivisions to invest excess funds in obligations of the United States, certificates of deposit of state or national banks having their plincipal office in Louisiana or any other federally insured investment. State law also requires that deposits of all political subdivisions be fully collateralized at all times. Acceptable collateralization includes the FDIC insurance aud the market value of securities purchased and pledged to the political subdivision. Obligations of the United States, the State of Louisiana and certain political subdivisions are allowed as security for deposits. Obligations furnished as security must be held by the political subdivision ol with an unaffiliated bank or trust company for the account of the political subdivision. During the year, the District's cash was adequately secured by FD1C insurance 
Note 3 - PROPERTY TAXES Property taxes are levied each December 1 on the assessed value listed as of the prior January I for all real property, merchandise and movable propelly located in the l'a~ish. Assessed values are established by the Lafourche Parish Assessor's Office and the State Tax Commission at percentages of actual value as specified by Louisiana law. A reevalualion of all property is required to be completed no less than every four years. The last reevaluation was completed for the list on Jannaiy 1, 1996. Taxes are due and payable December 31 with interest being charged on payments after January 1. Taxes can 1,e paid through the tax sale date, which is the last Wednesday in June. Properties for which the taxes have not been paid are sold for the amount of the taxes. The tax rates for the year ended December 31, 1996 were $2.69 aud $12.00 for operations and debt retilemcnt, respectively, per $1,000 of assessed valuation on property within Recreation Distlict No. 11. 
Note ,1 - GENERAL FIXED ASSETS A summary at December 31, 1996 of general fixed assets follows Building Equipment Totals 

0 

$704,554 18~524 



Note ,4 - GENERAL FIXED ASSETS (Continued) There were no additions or deletions of general fixed assets during 1996 
Note :5 - LONG-TERM DEBT 

Exhibit 4 (Continued) 

The District issued general obligation bonds dated February 1, 1988 totaling $550,000 bearing interest from 10.0% to 7.1%, which are payable through February 1, 2008. The bonds are secured by ad valorem tax revenues. The following is a summary of changes in tile long-term debt oftbe District for the yem ended December 31, 1996: 

General Obligation Bonds 
Payable January 1, __J996 Debt Retirement Payable December 31. 1996 

The annual requirements to amortize all long-term debt outstanding at December 31, 1996 are as follows: 
_Year Principal Interest Total 
1997 1998 1999 2000 2001 2002-2008 

$ 20,000 25,000 25,000 30,000 30,000 315~Q0~ 

$ 33,475 31,865 30,053 28,030 25,795 95,925 
$ 53,475 56,865 55,053 58,030 55,795 410,925 

Note 6 - COMPENSATION OF BOARD MEMBERS The District did not pay per diem to any of its Board Members during the yeaw ended December 31, 1996. 



SPECIAL REPORTS OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS 



 

Bourgeois Bennett INDEPENDE~NT AUDITOR_LS_REP~R.R_T_QN THE INTERNAL CONTRO ~LTJ~LC__TH E.LEBASED ON AN A__UDIT OF GENERAL PURPOSE FINANCIAL STATEMENTS PJgRFORMED IN ACCORDANCE WITIt GOVERNMENT AIIDITING STANDARDS To tim Board of Commissioners, Latburche Parish Recreation District No. 11, Bayou Blue, Louisiana. We have audited the general purpose finmlcial statements of Lafourche Pmish Rec~ cation District No. 11 (the District), a component unit of the Lafourche Parish Commil, State of Louisiana, as of and for tim year ended December" 31, 1996, and have issued our ~eport tbereon dated Jtmc 16, 1997. We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standalds and issued by the Comptroller General of the United States. Those standards require thai: we plan mid perform fire audit to obtain reasonable assurance about wheihc| the genera/purpose financial statements are free of material misstatement. The management of the District is responsible for establishing and maintaining m~ intcmal control structure. In fulfilling this responsibility, estimates and judgements by manage|ncnt are required to assess the expected benefits and related costs of internal control structure policies and procedures. The objectives of an internal control structure are to provide management with reasonable, but not absolute, assurance that assets are safeguarded against loss from unauthorized use m disposition, and thai transactions are executed in accordance with management's auflmrization and recorded properly to permit the preparation of general purpose financial statements in accordance xsith generally accepted accounting principles. Because of inherent limitations in any internal control structure, en'ors or irregularities may nevertheless occur and not be detected. Also, projection of any evaluation of the structure to future periods is subject to the risk that procedures may become inadequate because of changes in conditions or that the effectiveness of the design and operation of policies and procedures may deteriorate, In planning and performing our andit of the general purpose financial statements of lhe District for the year ended December 31, 1996, we obtained an understanding of the internal cont~ ol structure. With respect to the internal control structure, we obtained an tmderstauding of the dcsigu of relevant policies and procedures and whether they have been placed in operation, and we assessed control risk in order to determine our auditing procedmes for the purpose of expressing our opinion on the general purpose financial statements and not to provide an opinion on the internal control structure. Accordingly, we do not express ml opinion. 
1340west Tuenel Blva. Suite 430 PO Bo~ 2168 Houma CA 70361-216B P*lorlt, ~S041 86fl.0139 fa~ {SO4~ f~r'q 1~49 
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We noted certain matters, described in Schedule 1, involving the internal control structure and its operation that we consider to be reporlable conditions under standards established by the Amelican h~stitute of Certified Public Accountants. Reportable conditions involve matters coming to our attention relating to significant deficiencies in the design or operation of the internal conlrol structure that, in our judgment, could adversely affect the entity's ability to record, process, sunnnat ize and report financial data consistent with the assertions of management in the general purpose fil~ancial statements. A material weakness is a reportable; condition in which the design or operation of one or more of the specific internal control structure elements does not reduce to a rel~dively low level the risk lhal enors or irregularities in amounts that would be material in relation to the general purpose fiuancial statements being audited may occur and not be detected within a timely period by employces in the normal course of performing their assigned functions. Our consideration of the internal control structure would not necessarily disclose all matters in the internal control strncture that might be reportable conditions and, accordingly, would not necessarily disclose all reportable conditions that are also considered to be material weakncsscs as defined above. However, we noted the items hi Schedule 1 involving the internal control struclule and its operation that we consider to be material weaknesses as defined above. These condilions wcrc considered in determining the nature, timing and extent of the procedures to be performed in our audit of the financial statements of the District for the year ended December 31, 1996. This report is intended for the informatkm of the Board of Commissioners, managenacnl, fl~e State of Louisiana and the, Legislative Auditor for the Slate of Louisiana. However, this rclxm is a matter of public record and its distribution is not limited. 

Hotnna, La., June 16, 1997 
/.z.e Certified Public Accountants 



To the Board of Commissioners, Lafourche Parish Recreation District No. 11 Bayou Blue, Louisiana. 

! E D 

We have audited the general purpose financial statements of Lafourche Parish Recreation District No. 11 (file Distfct), a component unit of the Lafourche Parish Council, State of Louisiana, as of and for the year ended December 31, 1996, and have issued our report thereon dated Junc 16, 1997. We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standa|ds and issued by the Comptroller General of the United States. Thosc standards require that we plan mid perform die audit to obtain reasonable assurance about wbcthc~ thc general purpose financial statements are free of material misstatement. Compliance with laws, regulations, contracts and grants applicable to the District is the responsibilily of the l)istrict's management. As part of obtaining reasonable assurance about whethel the general purpose financial statements are free of material misstatement, we performed tests of the District's compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts and grants. Howcvcr, the objective of our audit of fi~e general purpose financial statements was not to provide an opinion on overall[ compliance with such provisions. Accordingly, we do not express such an opinion. Tim results of our tests disclosed one instance of noncompliance, described in Schedulc 1 item 2. that is required to be reported herein mld.er Government Auditing Standord_s We considered tiffs instance of noncompliance in fo1ming our opinion on whether file Distric, t's general purpose financial statements ,are presented fairly, in all material respccts, in conformity with generally accepted accounting principles, and this report does not affect our zcporl dated June 16, 1997, on those general purpose financial statements. This report is intended for the infommtion of the Board of Commissioners, management, the State of Louisimla and the Legislative Auditor for the State of Louisiana. However, this rcpml is a matter of tmblic record and its distribution is nol limited. 
Certified Public Accountants. H0uma, La., June 16, 1997 1340West Tunnel Elvd Suite 430 PO Box 2168 Houma LA 70361 .; 168 Phon( IS041 e6E~ 0[ 39 
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SCHEDULE OF REPORTABLE CONDITIONS 
Lafourche Parish Recreation District No. 11 For the year ended December 31, 1996 

Schedule 1 

Condition - Louisiana Revised Statute 44:36 requires that all persons and public bodies having custody or control of any public record, other than conveyance, probate, mortgage, o~ other pemlanent records required by existing law to be kept for all time, shall exercise diligence and care in preselving file public record for the period or periods of time specified for such public l ccords in formal records retention schedules developed and approved by the state archivist and director of the division of archives, records meaiagement and history of the Department of State. However, in all instances in which a formal retention schedule has not been executed, such public records shall be preserved and maintained for a period of at least three years from the date on which the public record was made. During the audit it was noted that the DistlJct did not maintain adequate documentation of expenditures mad did not deposit ad valorem tax revenue in the proper bank accounts. The District was unable to account for twelve months of bank statements for two of its bank accounts. Also, the District does not appear to be performing bank reconciliations on any of its bank accounl s. Recommendation - We recommend that the District implement a system that clearly reflects lhe financial position of government, so that elected and appointed government officials can make proper decisions. The bookkeeping system must also permit a continuing comparison between revenues and expenditures estimated in the budget and those that actually occur. Four minimmn requirements should be structured into any governmental bookkeeping system: ~ The system must comply with local, state and federal legal provisions and maintain the ability to produce financial statements that comply with generally accepted accounting principles. ~ The system should be an accurate reflection of the fiscal condition, and results of opeiations of the government to provide a basis for decisions and control. ~ Required financial repmts should be easily extractable from the system. ~ The system must be capable of being audited ill a simple manner In addition, the system should be supported by written policies and procedures. This documentation provides for a consistent, uniform approach to accumulating financial informalion. 
15 



1. (Continued) 
Schedule I (Continued) 

Response -'The District has a secretary that is maintaining the proper information. This is a new position tbat was not in place during 1996. 2. Condition - The District's tax proposition for ad valorem tax collections for the payment of bonds requires tbat file monies be spent oIfly for debt principal, interest mul fiscal charges. Tile l)istrict violated their tax proposition by disbursing fimds out of their debt service account for insuf ancc and repairs and maintenance expenditures. The District also commingled tile monies collcctcd for ad valorem taxes between their debt service and maintenance accounts. Recommendation - We recommend thal the District only disburse funds fi'om ils debt se~rvice account for the payment of debt pfincip~d, interest and fiscal charges. We also reconuncnd that the Dislrict deposit all ad valorem tax collections in the proper bank accounts. Response - The Secretary handling file financial affairs for the District is responsiblc for segregation of expenditures. 

16 



Bourg~~ois Bennett 

To the Board of Commissioners, Lafourche Parish Recreation District No. l 1 B.ayou Blue, Louisiana. In fulfilling ore' responsibility as Lafom'che Parish Recreation District No. 11 auditors fol the year ended December 31, 1996, we are required to communicate to the Board of Commissioners certain matters related to the conduct of our andil. 
1) ING 
Our audit was conducted in accordance with generally accepted auditing standalds and , issued by the Comptroller General of the United States which require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the statements are fiee of material misstatements. As required, separate letters have been issued on the internal control slructme and compliance with laws and regulations. 
Significant accotmting policies are described in Note l to the financial statements. No new accounting policies were adopted nor required to be adopted for the year ended December 31, 1996. 
We did not initiate any significant audit adjustments during our recent audit. Yea1 end adjustments and closing entries were prepared. DIFF'IC1JLT1ES ENCOI INTEll/Erl The completion of our audit was delayed because of the condition described in Schedule 1, item 1 accompanying the financial statements. 

J 340we Xunne) Blvd. Sutte 4]0 PC) ~, 2168 Houn,~ LA 70361-~168 Phone ,504186B 0139 ,~ i 34~ ~57~/ 194} 
I C~rtified Public I PO Box 60600 Accountants I Consultants/ New Or eans LA 70160-0600 A L,mneo Li3blhtv Company He .~,e p a a S e 800 %, ,o4, F,}~ 9:,9~ S04 West Sccor~l Stre~ PO Box 1205 Thlbodau~ tA : ~D, 123S Phcn)p ~504} 447.52~ 1 



To the Board of Commissioners, Lafourche Parish Recreation District No. 11, Page 2 
This intbrmation is intended solely for the use by the Board of Commissioners and management of Lafourche Parish Recreation District No. 11 and should not be used for any othel propose. 

Houlna, La., June 16, 1997 
Ce~6:fied Public Accountants 


